
 

 

 

  アクシア通信 広大附属前校 
（４・５月号） 

 

 

こんにちは。新年度より、広大附属前校の 

教室長を務めさせていただくことになりました、 

田坂憲拡（たさかかずひろ）と申します。 

昨年度も広大附属前校で授業を担当させて 

いただいておりましたので、御存知の方も 

いらっしゃるかと思います。 

これからも、皆様と一緒に素敵な時間を共に過ごし、皆様の夢の実現に

向けて手助けを出来るよう全力で取り組んで参ります。 

ご相談がありましたら、いつでもおっしゃってください。 

よろしくお願いいたします。 

日にち:４月２７日 
 

場所：アクシア個別指導教室 

広大附属前校 
 

時間：１９:００～２０:００ 

中学校での定期試験に向けた

勉強の取り組み方ついて説明

をさせていただきます。 

詳細は別紙をご確認ください。 

実施日:６月１日 実施日時:６月８日 

申込締切:５月９日 

申込締切:４月２５日 

会場:進学塾アクシア翠町校 

会場:進学塾アクシア翠町校 
        または 

進学塾アクシア宇品校 

（２次試験の会場は異なります。） 

４月２６日（金）～５月５日（日）

は休塾日とさせていただきます。

なお、この期間中に小・中学生に

はゴールデン・ウィーク用の宿題

を出しますので、がんばって休み

明けに提出してください。 

 

指導報告、県模試の結果、

今後の予定についてお話し 

させていただきます。 

後日、日程確認のお電話を 

しますので、よろしくお願い 

いたします。 

 

私たちは言葉で物を考えます。その際に語彙数が 

多ければ多いほど、物事を正しく認識し、思考する 

ことができます。語彙が貧しければ、発想そのものが

貧困になりがちですし、発想を言語化し他者に伝える

こともままなりません。 

つまり、漢字力・語彙力によって、自分の思考の 

幅は格段に広がります。 

6 月に漢字検定を実施するので、この機会に漢字力・

語彙力を身につけましょう！ 


